
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00001/2022
Objeto: Registro de preços para a aquisição parcelada de fralda descartável infantil e geriátrica e absorvente geriátrico, para atender a 
secretaria municipal da saúde e secretaria municipal da educação e cultura, pelo período de até 12 doze meses, conforme a necessidade 
e especificações contidas no termo de referencia.

Aos 21 dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia ,  auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Elisani Marques de Almeida Fabro , Juliane Cristine da Silva, Livia Carolina Gonçalves dos 
Santos, Natalia Ap. Dietrich Canovas Ferreira e Willian Rodrigues Ferreira, com o objetivo de adquirir Registro de preços para a 
aquisição parcelada de fralda descartável infantil e geriátrica e absorvente geriátrico, para atender a secretaria municipal da saúde e 
secretaria municipal da educação e cultura, pelo período de até 12 doze meses, conforme a necessidade e especificações contidas no 
termo de referencia.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA, CPF/CNPJ: 47.063.094/0001-01, ME/EPP:  Sim
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52, ME/EPP:  Não
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ: 03.434.334/0001-61, ME/EPP:  Não
ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP, CPF/CNPJ: 57.365.116/0001-41, ME/EPP:  Não
VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CPF/CNPJ: 13.229.567/0001-86, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - ABSORVENTE GERIATRICO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:09:53:06
Valor da Oferta:40,00
Marca do Produto:MAX CONFORT
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:18:07:28
Valor da Oferta:9,40
Marca do Produto:MAXI CONFORT
  
Empresa:Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ:49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta:49.228.695/0001-52
Hora Registro Oferta:10:54:05
Valor da Oferta:22,19
Marca do Produto:BIGMAXI BIGFRAL
  
Empresa:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:03.434.334/0001-61
Data Registro Oferta:03.434.334/0001-61
Hora Registro Oferta:11:16:15
Valor da Oferta:22,19
Marca do Produto:DRY
  
Empresa:ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP
CPF/CNPJ:57.365.116/0001-41



Data Registro Oferta:57.365.116/0001-41
Hora Registro Oferta:16:35:47
Valor da Oferta:22,00
Marca do Produto:INCONTINENCE
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 21/01/2022 08:20:39 11,56
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 21/01/2022 08:21:07 11,55
ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP 57.365.116/0001-41 21/01/2022 08:26:59 11,50
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 21/01/2022 08:29:51 11,49
ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP 57.365.116/0001-41 21/01/2022 08:30:02 11,40

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 21/01/2022 10:27:39

Apresentamos 
intenção de recurso 
devido as marcas 
que estão como 
primeiras colocadas 
não atenderem ao 
descritivo do edital.

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Eliane Aparecida Martins Garcia 08/02/2022 13:36:32 Indeferido

Empresa não 
apresentou 
recurso sobre esse 
item

Maria da Graça Zucchi Moraes 08/02/2022 14:48:45 Indeferido
nenhum licitante 
apresentou o 
recurso

 
 
Lote 6 - FRALDA INFANTIL TAM P  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:18:09:26
Valor da Oferta:32,80
Marca do Produto:LIPPY BABY NOTURNA
  
Empresa:VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
CPF/CNPJ:13.229.567/0001-86
Data Registro Oferta:13.229.567/0001-86
Hora Registro Oferta:08:50:50
Valor da Oferta:37,50
Marca do Produto:JARDIM BABY
  
Empresa:Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ:49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta:49.228.695/0001-52
Hora Registro Oferta:10:58:50
Valor da Oferta:34,00
Marca do Produto:POMPOM DERMA PROTEK



  
Empresa:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CPF/CNPJ:03.434.334/0001-61
Data Registro Oferta:03.434.334/0001-61
Hora Registro Oferta:11:22:36
Valor da Oferta:37,50
Marca do Produto:POMPOM
  
Empresa:ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP
CPF/CNPJ:57.365.116/0001-41
Data Registro Oferta:57.365.116/0001-41
Hora Registro Oferta:16:37:50
Valor da Oferta:37,00
Marca do Produto:DIGUINHO
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP 57.365.116/0001-41 21/01/2022 08:38:11 32,00
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 03.434.334/0001-61 21/01/2022 08:39:31 31,06
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 21/01/2022 08:39:58 30,74
VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 13.229.567/0001-86 21/01/2022 08:45:30 29,92
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 21/01/2022 08:45:52 28,42
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 21/01/2022 08:45:58 28,14
VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 13.229.567/0001-86 21/01/2022 08:46:16 27,20
Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21 21/01/2022 08:46:37 26,93
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 21/01/2022 08:46:58 25,58
VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 13.229.567/0001-86 21/01/2022 08:46:59 25,50
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 21/01/2022 08:48:40 24,22

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 20/01/2022
Hora Registro Oferta: 18:07:28
Valor da Oferta: 9,40

Descrição do Produto: ABSORVENTE GERIATRICO
Marca: MAXI CONFORT
Valor Unitário: 9,40
Quantidade: 400,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 21/01/2022
Hora Registro Oferta: 08:48:40
Valor da Oferta: 24,22



Descrição do Produto: FRALDA INFANTIL TAM P
Marca: POMPOM DERMA PROTEK
Valor Unitário: 24,22
Quantidade: 550,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 49hs, do dia 21 de fevereiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aparecida Martins Garcia 

___________________________________________
Equipe de Apoio Elisani Marques de Almeida Fabro , Juliane Cristine da Silva, Livia Carolina Gonçalves dos Santos, Natalia Ap. 
Dietrich Canovas Ferreira e Willian Rodrigues Ferreira 


